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CURS(Q: 2822-23

{ ":«‘ THIVEER Encuestas de Satisfaccidn

SIDAD
GOMPLU'{‘ENSLE del PDI

ADR

Grado-Master PDI: Caracteristicas de la muestra

Q

OFICINA para la CALIDAD

Vicemeciosade de Calldad
UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID

CURSO:2822-23

o ,
TITULACION: DOELE GRADO TURISMO-COMERCIO

CENTROS UCM gue imparten GRADO

Genero

Hombre
Mujer

W Hombre W Mujer

CENTROS UCM que imparten GRADO

’ TITULACION: DOBLE GRADO TURISMO-COMERCIO

Poblacign N %_Participacion Participacién n

- . 25

Edad (afios)

(%) Porcentzje por franjas

Del5234 _

De35z44

De 65 enadelante | -

8.8x 16.8% 18,8% 38.8% 46.8% Sg.ex

Edad media (afios) 51,6 Des. Titpica 8,5
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Grado-Master PDI: Satisfaccién de la titulacién |

Satisfaccion de la titulacion
2883

3eex

b1

la8x

CURS(Q: 2822-23 CENTROS UCM gue imparten GRADO

TITULACION: DOBLE GRADO TURISMO-COMERCIO

328%

Media

Deswiacion Tipica

Mediana

8,6
1,3
9,0



Grado-Master PDI: Tabla resumen

Azpectos de =z titulacian Q,
Formacidn académica

Calificaciones en tizmpo adecuado

Cumplimiento ded programa

Integracion teoria/practica

Hilmaro de 2lsmnoa por aulz

Coorginacid titwlacion

Relzcion calidad/oreci
Objetivos daroa
ortancia en |2 aociedad

Nivel de dificultad pe

Plan de eatudios ade
Origntacian internacional

Practicas exermas

Satisfaccion de la titulacion qQ
Orgullo PDI de la UCM
Satisfaccion de la activ. docente

Satisfaccion UCM

Encuestas de Satisfaccian

Media

oW

oo 1o
ot b in

BB
BT
BT
EA

B3
78

Media
ad
87
83

CURSO: 2822-23

CEMNTROS UCM que imparten GRADO

TITULACIOM: DOBELE GRADO TURISMO-COMERCIO

Recursos Q,
Campus virtual

Fondos de la biblioteca

Aulas docencia tedrica

Aulas docencia practica

Recursos administrativos suficientes

Satisfaccion con los alumnos

Adquisicion de competencias del plan de estudios
Satisfaccion con los resultados

Aprovechamiento de las clases

Implicacion de los alumnos

Compromiso del alumnado

Implicacion con la evaluacion continua

Mivel de trabajo

Aprovechamiento de |as tutorias

Media
0.8
8.2
87
8.5
8.2

aQ Media
88
8.8
7.8
7.8
7
75
74
6.2

Compromiso

Repetir PDI

Recomendar estudiar en la UCM
Hepetir PDlen la UCM

Repetir docencia en |a titulacion

Recomendar titulacion

Gestion de la titulacion

Proc. edministrativos comunes
Apoyo tecnico y logistico

Proc. administrativos titulacion
Informacion ofrecida

Atencion prestada por el PAS

Organizacion de horarios

Q, Media
14
9.6
9.8
9.8
8.5

Q Media
o]
8.9
89
8.6
8.4
8.2
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